
 
 

Z Á P I S  
z ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Světí 

 
Obecní úřad Světí v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění informoval o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Světí, svolaného dosavadní 
starostkou obce Ing. Martinou Salákovou Šafkovou v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích na elektronické 
i fyzické úřední desce. 
 
Místo konání: obecní hostinec Na Zavadilce  
Doba konání: 17. 10. 2022 od 19:00 hodin 
 
1. Zahájení ustavujícího zasedání dosavadní starostkou 

Přivítání členů nově zvoleného ZO, hostů, seznámení s výsledky voleb, proti výsledku voleb v obci Světí 
nebyla zákonné lhůtě u Krajského soudu v Hradci Králové podána žaloba. Výsledky voleb jsou tedy 
platné.  
Počet přítomných členů nově zvoleného ZO 7, usnášeníschopnost ano, seznámení s návrhem 
programu. 

 
2. Složení slibu členů zastupitelstva  

Po seznámení se slibem a způsobem složení slibu, složili všichni nově zvolení zastupitelé slib, což stvrdili 
svými podpisy. Slib zastupitelů včetně jejich podpisů je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  
 

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Jako ověřovatelé zápisu byli určeni Zdeňka Kohlertová a Jan Nevrlý, jako zapisovatelka byla určena 
Anna Chvátalová. 
 

4. Schválení programu 
Proběhlo přednesení programu a program byl schválen. 
1. Složení slibu zastupitelů 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
3. Schválení programu 
4. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
5. Volba starosty 
6. Volba místostarosty 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru – určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, volba 

předsedů a členů finančního a kontrolního výboru 
8. Zřízení stavebního, pořádkového, kulturního a sociálního výboru, určení počtu členů, volba 

předsedů a členů výborů 
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
10.  Volba zástupce obce v Správní radě Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 
11.  Různé 
12.  Informace pro občany 
13.  Diskuze 
 
 



Usnesení ZOS 1/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Světí schválilo navržený program ustavujícího zasedání. 
Průběh hlasování – pro 7 členů, proti 0 zdržel se 0 

 
5. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni: 

Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové 
zastupitelstva obce nebyli uvolněni pro výkon žádné funkce. 
Usnesení ZOS 2/2/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje, že všichni členové zastupitelstva budou vykonávat svou funkci jako 
neuvolnění.  
Průběh hlasování – pro 7 členů proti 0 zdržel se 0 
 

6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Bylo jednomyslně schváleno veřejné hlasování. 
Usnesení ZOS 3/2/2022:  
Zastupitelstvo obce Světí schvaluje jako způsob volby neuvolněného starosty a místostarosty veřejné 
hlasování.  
Průběh hlasování – pro 7 členů proti 0 zdržel se 0 

 
7. Volba starostky 

Neuvolněnou starostkou obce byla zvolena navržená Ing. Martina Saláková Šafková. 
Usnesení ZOS 4/2/2022:  
Zastupitelstvo obce Světí zvolilo neuvolněnou starostkou obce navrženou Ing. Martinu Salákovou 
Šafkovou. 
Průběh hlasování – pro 6 členů proti 0 zdržel se 1 

 
8. Volba místostarosty 

Neuvolněným místostarostou obce byl zvolen navržený Petr Středa, DiS. 
Usnesení ZOS 5/2/2022:  
Zastupitelstvo obce Světí zvolilo neuvolněným místostarostou obce navrženého Petra Středu, DiS. 
Průběh hlasování – pro 6 proti 0 zdržel se 1 

 
 
9. Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu členů – volba předsedů finančního a 

kontrolního výboru 
Zastupitelstvo obce Světí zřizuje finanční a kontrolní výbory. Počet členů výborů byl schválen 
zastupitelstvem obce Světí – každý z výborů bude tříčlenný. 
Usnesení ZOS 6/2/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru, oba výbory budou mít 3 členy. 
Průběh hlasování – pro 7 členů proti 0 zdržel se 0 
Usnesení ZOS 7/2/2022  
Zastupitelstvem obce Světí bylo schváleno následující složení finančního výboru: 
Předseda: Bc. Petr Hlušička, Členové: Ing. Anna Chvátalová, Ing. Václav Šafka 
Průběh hlasování – pro 6 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení ZOS 8/2/2022:  
Zastupitelstvem obce Světí bylo schváleno následující složení kontrolního výboru:  
Předseda: Ing. Anna Chvátalová, Členové: Jan Nevrlý, RNDr. Zdena Kohlertová 
Průběh hlasování – pro 6 proti 0 zdržel se 1 

 
 
 



10. Zřízení stavebního, pořádkového, kulturního a sociálního výboru, určení počtu členů – volba 
předsedů 
Usnesení 9/2/2022:  
Zastupitelstvo obce Světí zřizuje stavební, pořádkový, kulturní a sociální výbor. Počet členů výborů byl 
schválen zastupitelstvem obce Světí – každý z výborů bude tříčlenný. 
Průběh – pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 10/2/2022:  
Zastupitelstvem obce Světí bylo schváleno následující složení stavebního výboru: 
Předseda: Jan Nevrlý, Členové: Petr Středa, DiS., Bc. Petr Hlušička 
Průběh hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 11/2/2022:  
Zastupitelstvem obce Světí bylo schváleno následující složení pořádkového výboru:  
Předseda: RNDr. Zdeňka Kohlertová, Členové: Josef Hlušička, Jan Nevrlý 
Průběh hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 12/2/2022:  
Zastupitelstvem obce Světí bylo schváleno následující složení kulturního a sociálního výboru: 
Předseda: MVDr. Lucie Hendrychová, Členové: Petra Kábrtová, Jiřina Špráchalová  
Průběh hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 
Pozn.: jedná se o dva výbory se stejným složením. 

 
11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

Usnesení 13/2/2018: 
Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva byly zastupitelstvem obce Světí schváleny 
v následující výši, ode dne přijetí tohoto usnesení:  
Starostka v minimální výši dle platného nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územně 
samosprávných celků. 
Místostarosta ve stejné výši jako starostka obce, pokud se změní nařízení vlády o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, bude jeho odměna navýšena vždy na úroveň minimální 
odměny neuvolněné starostky obce.  
Předsedové výborů v maximální výši dle platného nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev 
územně samosprávných celků. 
Odměny jsou uvedeny ve výši před zdaněním a zákonnými odvody a dle aktuálního znění příslušného 
nařízení vlády, které se může v průběhu volebního období změnit.  
Průběh hlasování  – pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

 
12. Volba zástupce obce ve Správní radě Mikroregionu obcí Památkové Zóny 1866 

Usnesení 14/2/2022:  
Zástupcem obce do Správní rady svazku obcí Mikroregion obcí Památkové Zóny 1866 byla 
zastupitelstvem obce Světí zvolena starostka obce Ing. Martina Saláková Šafková. 
Průběh hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 1. 
 
Dále byli navrženi zástupci obce pro zasedání valné hromady mikroregionu, které se budou konat 
v průběhu volebního období 
Usnesení 15/2/2018:  
Zástupcem obce na zasedání Valné hromady svazku obcí Mikroregion obcí Památkové Zóny 1866 může 
být jakýkoliv člen zastupitelstva obce dle jeho aktuálních časových možností.  
Průběh hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

  
13. Různé  

Rozpočtové opatření č. 5 a 6 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtová opatření č. 5 a 6, která jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 



Usnesení 16/2/2022:  
Zastupitelstvo Obce Světí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 a 6 ve znění, které je přílohou č. 2 
tohoto zápisu.   
Průběh hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Usnesení 17/2/2022:  
Zastupitelstvo Obce Světí schvaluje smlouvu č. 8800106775/2/BVB/P o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene mezi Obcí Světí a společností GasNet, s.r.o. 
Průběh hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 
 
Kostel sv. Ondřeje 
Obec zahájila jednání s biskupstvím o převodu kostela sv. Ondřeje do majetku obce 
Usnesení 18/2/2022:  
Zastupitelstvo Obce Světí schvaluje záměr převzetí kostela sv. Ondřeje do majetku obce a ukládá 
starostce podniknout příslušné administrativní kroky.  
Průběh hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

 
14. Informace pro občany 

Investiční akce: 

• Pokračuje stavba re-use centra na hřišti, bude se realizovat fasáda a začínají terénní úpravu a 
zpevňování, barva fasády „bílá káva“ se světle šedým soklem, 

• štěrková cesta na hřišti bude prodloužena až k dětskému hřišti 

• jedna z atrakcí a hřišti je uzavřena z důvodu vážného poškození a v nejbližší době proběhne 
oprava 

Zeleň v obci a okolí: 

•  V podzimních měsících proběhne dosazování uhynulých dřevin v alejích – na Všestary 3 druhy 
hrušní, ve směru na Neděliště břízy a na Předměřice javory.  

• V roce 2023 se začne zpracovávat dokumentace na společný projekt z Mikroregionu OPZ 1866 na 
výsadbu zeleně, pro získání dotačních prostředků. Obec Světí bude žádat o prostředky na výsadbu 
protihlukové zeleně podél tělesa dálnice D11 – v této lokalitě vzniknou obecní pásy pozemků 
v rámci komplexních pozemkových úprav a také obec získá pozemky v sousedství obslužných 
komunikací od státu. Bude se tedy jednat o rozsáhlé výsadby, které by do budoucna měly zajistit 
částečnou eliminaci hluku a prašnosti z provozu D11.  

 
Kulturní a společenské dění: 

• Neděle 6. 11. 2022 vánoční focení v hostinci 

• Sobota 26. 11. 2022 vánoční tvoření + rozsvěcení vánočního stromečku 

• Pondělí 5. 12. 2022 návštěva Mikuláše, čerta a anděla v domácnostech 

• Sobota 10. 12. 2022 předvánoční setkání seniorů 

• Po novém roce Tříkrálová sbírka 
 
 

15. Organizační záležitosti – informace pro občany 
Občané byli informováni o úředních hodinách obecního úřadu, které jsou nezměněny, tedy v pondělí 
od 18 do 20 hodin. Informace pro občany jsou zveřejňovány na úřední desce, webových stránkách obce 
a prostřednictvím místního rozhlasu. Na webových stránkách je možné se přihlásit k odběru novinek 
prostřednictvím e-mailu. Doporučujeme občanům obce přihlásit se k odběru aktualit zadáním mailové 
adresy – aktuální zprávy jsou doručovány do 5 min od zveřejnění. Dále je možné se zaregistrovat 
k odběru informací prostřednictvím SMS. 
Začátkem roku občané obdrží do schránek opět informace formou Rukověti občana Obce Světí. 
Aktuální informace jsou v průběhu roku také distribuovány do schránek. 



V případě, že při svozu odpadu dojde ke ztrátě nádoby na odpad, kontaktujte obecní úřad.  
 
16. Diskuze 

P. Světlík se dotazuje na to, zda byla měřena hlučnost dálnice po jejím zprovoznění, p. Středa odpovídá, 
že měření bylo prováděno jak během výstavby, tak nyní po zahájení provozu dálnice v okrajových 
částech obce. Na několika místech v okolí samot naší obce hodnoty hluku překročili stanovenou mez. 
V současné době běží změnové řízení se žádostí o prodloužení protihlukových stěn. Ve věci projekčních 
prací a výběrového řízení na zhotovitele dojde pravděpodobně nejméně k ročnímu zpoždění, jelikož 
velká část IT sítě ŘSD byla napadena ruským hackerským útokem a došlo k významným ztrátám dat na 
straně ŘSD. V průběhu řízení také podalo námitku sdružení „Děti země“, se kterou se stavební úřad 
musel vypořádat a tím došlo k dalšímu zpoždění. 
 
O dalším průběhu bude p. Středa informovat dle výsledků jednání s ŘSD a náměstkem primátora. 
 
V lokalitě u Světlíkových takové měření zatím neprobíhalo z důvodu značné vzdálenosti od tělesa D11, 
pokud bude nutné požádá obec o měření i v této lokalitě.  

 
17. Závěr 

Starostka obce uzavřela veřejné zasedání zastupitelstva a podala informaci o tom, že do konce roku 
2022 proběhne ještě jedno veřejné zasedání zastupitelstva – termín bude upřesněn na úřední desce 
obce.   

 
Ve Světí, dne 17. 10. 2022 
 
Zapsala: 
Ing. Anna Chvátalová 
 
 
Ověřili: 
RNDr. Zdeňka Kohlertová 
 
Jan Nevrlý 
 
 
Starostka obce: 
Ing. Martina Saláková Šafková  
 
 
 
Místostarosta obce:  
Petr Středa, DiS. 


